

**Renovarea spatiilor sanitare a
edificiului administrativ cu 4
nivele si subsol al Serviciului de
Informatii si Securitate al
Republicii Moldova amplasate in
mun. Chisinau**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-5

Valoarea de deviz 179 844,26 lei

Intocmit in prețuri curente 08.02.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Lucrari de constructii				
1	RpCU05A1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti, la consolidari, in pereti sau plansee din zidarie de caramida pina la 15 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat (Пробивка сквозных отверстий для трубопроводов или анкеров в укреплениях, в стенах или перекрытиях из кирпичной кладки толщ. до 15 см, механизированная пробивка)	buc	15,0000	9,00 9,00	135,00 135,00
2	RpCU07A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari (Заделка отверстий в стенах гипсовым раствором, после установок или укреплений)	buc	15,0000	12,13 9,00	181,89 135,00
		<i>Total</i>	lei			316,89
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	24 %			64,80

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli de transport</i>	5 %			0,99
		<i>Total</i>				382,68
		<i>Cheltuieli de regie</i>	5 %			19,13
		<i>Total</i>				401,81
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			24,11
		Total Capitolul 1. Lucrari de constructii Inclusiv salariu				425,92 270,00
		2. Capitolul 2. Lucrari de montare				
3	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600	buc	6,0000	780,80 139,20	4 684,80 835,20
4	08-03-525-1	Intreruptor sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, cantitate cleme pentru conectare pina la 9, curent pina la 25 A / BH32	buc	6,0000	260,10 125,40	1 560,60 752,40
5	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc	26,0000	216,62 93,60	5 632,12 2 433,60
6		Pictograma de panou	buc	6,0000	30,00 0,00	180,00 0,00
7		Sina PE	buc	6,0000	39,00 0,00	234,00 0,00
8		Sina N	buc	6,0000	39,00 0,00	234,00 0,00
9	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m	6,5000	584,42 404,40	3 798,74 2 628,60
10		Cablu din cupru BBГнг(A) LS-0,66 sec.3x1,5mm2	m	650,0000	14,80 0,00	9 620,00 0,00
11	08-02-412-3	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 16 mm2	100 m	3,2000	685,10 471,60	2 192,31 1 509,12

1	2	3	4	5	6	7
12		Cablu din cupru BBГнг(A) LS-0,66 sec.3x2,5mm2	m	320,0000	24,30 0,00	7 776,00 0,00
13	08-02-412-4	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 35 mm2	100 m	0,8000	914,81 672,00	731,85 537,60
14		Cablu din cupru BBГнг(A) LS-0,66 sec.5x4mm2	m	80,0000	67,00 0,00	5 360,00 0,00
15	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, diametru 16 mm, inclusiv costul tevii / Tub tehnic de protectie tip gofrat PVC d=16mm	100 m	6,5000	4 979,28 1 428,00	32 365,30 9 282,00
16	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, diametru 20 mm, inclusiv costul tevii / Tub tehnic de protectie tip gofrat PVC d=20mm	100 m	3,2000	5 130,39 1 428,00	16 417,24 4 569,60
17	08-02-409-2	Teava din vinilplast pe constructii instalate, diametru 40 mm, inclusiv costul tevii / Tub tehnic de protectie tip gofrat PVC d=32mm	100 m	0,8000	7 245,70 2 064,00	5 796,56 1 651,20
18		Clema de fixare ϕ 16mm	buc	1 950,0000	0,94 0,00	1 825,20 0,00
19		Clema de fixare ϕ 20mm	buc	968,0000	1,06 0,00	1 026,08 0,00
20		Clema de fixare ϕ 32mm	buc	240,0000	1,73 0,00	415,20 0,00
21		Diblu cu surub pentru gips carton GKW 10x50mm	buc	200,0000	2,10 0,00	420,00 0,00
22		Cui diblu cu surub universal (SM) 6x60mm	buc	3 200,0000	0,65 0,00	2 080,00 0,00
23		Fir flexibil din otel (sirma)	kg	1,5000	34,00 0,00	51,00 0,00
24	08-03-593-5	Corp de iluminat pentru lampi incandescente de tavan sau de perete, etansat cu fixare cu suruburi sau buloane pentru incaperi cu conditii de mediu grele / inclusiv costul corpului de iluminat / Plafoniera ДПО 5032Д,	100 buc	0,3000	31 838,00 5 604,00	9 551,40 1 681,20

1	2	3	4	5	6	7
		12 W, IP65 sau analog				
25	08-03-593-5	Corp de iluminat pentru lampi incandescente de tavan sau de perete, etansat cu fixare cu suruburi sau buloane pentru incaperi cu conditii de mediu grele / inclusiv costul corpului de iluminat / Plafoniera ДПО 40454, 45 W, 4000K, IP40 sau analog	100 buc	0,1000	52 528,00 5 604,00	5 252,80 560,40
26	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa, inclusiv costul intrerupatorului / Intrerupator monopolar, montare incorporata IP20, Inom-10A, Unom-250V, BC10-1 sau analog	100 buc	0,0700	8 990,29 1 932,00	629,32 135,24
27	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa, inclusiv costul prizei / Priza bipolară cu contact de protectie, montare incorporabila, IP54, Inom-16A, Unom-250V PC610-3 sau analog	100 buc	0,1500	12 684,60 2 286,00	1 902,69 342,90
28		Cutie pentru prize si intrerupatoare D65	buc	25,0000	4,50 0,00	112,50 0,00
29		Cutie (doze) pentru distributia circuitelor	buc	8,0000	15,00 0,00	120,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			119 969,71
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	24 %			6 460,57
		<i>Total</i>				126 430,28
		<i>Cheltuieli de regie</i>	20 %			5 383,81
		<i>Total</i>				131 814,09
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			7 908,84
		Total Capitolul 2. Lucrari de montare Inclusiv salariu				139 722,93 26 919,06
		3. Capitolul 3. Utilaj				
30		Panou de distributie cu lacat, pentru 36 mod. ИҚРН-363-1 IP31	buc	1,0000	960,00 0,00	960,00 0,00
31		Panou de distributie cu lacat, pentru 24 mod. ИҚРН-П-12 IP41	buc	2,0000	1 260,00 0,00	2 520,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
32		Panou de distributie cu lacat, pentru 12 mod. ИПН-II-12 IP41	buc	3,0000	995,00 0,00	2 985,00 0,00
33		Intrerupator de sarcina IP20, Inom - 63A, 3P, BH-32	buc	1,0000	101,00 0,00	101,00 0,00
34		Intrerupator de sarcina IP20, Inom - 32A, 3P, BH-32	buc	4,0000	98,00 0,00	392,00 0,00
35		Intrerupator de sarcina IP20, Inom - 32A, 2P, BH-32	buc	1,0000	67,00 0,00	67,00 0,00
36		Intrerupator automat BA47-29/3P/C25A	buc	4,0000	112,00 0,00	448,00 0,00
37		Intrerupator automat BA47-29/1P/B10A	buc	1,0000	100,00 0,00	100,00 0,00
38		Intrerupator automat BA47-29/1P/B6A	buc	7,0000	100,00 0,00	700,00 0,00
39		Intrerupator automat de curent diferential ABДТ-32/C16A/10mA	buc	14,0000	100,00 0,00	1 400,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			9 673,00
		<i>Cheltuieli depozitare</i>	0,5 %			48,37
		Total Capitolul 3. Utilaj Inclusiv salariu				9 721,37

		Total	lei	149 870,22
		TVA	20 %	29 974,04
		Total deviz: Inclusiv salariu		179 844,26 27 189,06

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Renovarea spatiilor sanitare a
edificiului administrativ cu 4
nivele si subsol al Serviciului de
Informatii si Securitate al
Republicii Moldova amplasate in
mun. Chisinau**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-1-5

Valoarea de deviz 179 844,26 lei

Intocmit in prețuri curente 08.02.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-5:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	448,651	60,00	26 919,06
2.	7122050013400	Zidar	h-om	1,350	60,00	81,00
3.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,150	60,00	189,00
		Total manopera				27 189,06

Materiale:

1.	1010115	Suruburi cu cap semirotund, lungime 50 mm	t	0,001	33 000,00	33,00
2.	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,000	3 000,00	0,00
3.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,023	33 000,00	759,00
4.	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,008	17 000,00	136,00
5.	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	13,220	80,00	1 057,60
6.	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,032	40,00	1,28
7.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	2,909	200,00	581,80
8.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	176,080	20,00	3 521,60
9.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	2,038	100,00	203,80
10.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	176,080	20,00	3 521,60
11.	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,192	50,00	9,60
12.	1019852	Vopsea	kg	1,566	70,00	109,62
13.	106*1	Pictograma de panou	buc	6,000	30,00	180,00
14.	106*18	Clema de fixare φ16mm	buc	1 950,000	0,94	1 825,20
15.	106*19	Clema de fixare φ20mm	buc	968,000	1,06	1 026,08
16.	106*2	Sina PE	buc	6,000	39,00	234,00
17.	106*20	Clema de fixare φ32mm	buc	240,000	1,73	415,20
18.	106*21	Diblu cu surub pentru gips carton GKW 10x50mm	buc	200,000	2,10	420,00
19.	106*22	Cui diblu cu surub universal (SM) 6x60mm	buc	3 200,000	0,65	2 080,00
20.	106*28	Cutie pentru prize si intrerupatoare D65	buc	25,000	4,50	112,50
21.	106*29	Cutie (doze) pentru distributia circuitelor	buc	8,000	15,00	120,00

22.	106*3	Sina N	buc	6,000	39,00	234,00
23.	106*30	Panou de distributie cu lacat, pentru 36 mod. ИҚРН-363-1 IP31	buc	1,000	960,00	960,00
24.	106*31	Panou de distributie cu lacat, pentru 24 mod. ИҚРН-П-12 IP41	buc	2,000	1 260,00	2 520,00
25.	106*32	Panou de distributie cu lacat, pentru 12 mod. ИҚРН-П-12 IP41	buc	3,000	995,00	2 985,00
26.	106*33	Intrerupator de sarcina IP20, Inom - 63A, 3P, BH-32	buc	1,000	101,00	101,00
27.	106*34	Intrerupator de sarcina IP20, Inom - 32A, 3P, BH-32	buc	4,000	98,00	392,00
28.	106*35	Intrerupator de sarcina IP20, Inom - 32A, 2P, BH-32	buc	1,000	67,00	67,00
29.	106*36	Intrerupator automat BA47-29/3P/C25A	buc	4,000	112,00	448,00
30.	106*37	Intrerupator automat BA47-29/1P/B10A	buc	1,000	100,00	100,00
31.	106*38	Intrerupator automat BA47-29/1P/B6A	buc	7,000	100,00	700,00
32.	106*39	Intrerupator automat de curent diferential ABДТ-32/C16A/10mA	buc	14,000	100,00	1 400,00
33.	110*1	Cablu din cupru BBГНГ(A) LS-0,66 sec.3x1,5mm2	m	650,000	14,80	9 620,00
34.	110*2	Cablu din cupru BBГНГ(A) LS-0,66 sec.3x2,5mm2	m	320,000	24,30	7 776,00
35.	110*3	Cablu din cupru BBГНГ(A) LS-0,66 sec.5x4mm2	m	80,000	67,00	5 360,00
36.	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	2,260	35,00	79,10
37.	115*1	Tub tehnic de protectie tip gofrat PVC d=16mm	m	650,000	8,00	5 200,00
38.	115*2	Tub tehnic de protectie tip gofrat PVC d=20mm	m	320,000	9,50	3 040,00
39.	117*1	Tub tehnic de protectie tip gofrat PVC d=32mm	m	80,000	15,00	1 200,00
40.	123*1	Fir flexibil din otel (sirma)	kg	1,500	34,00	51,00
41.	124*1	Plafoniera ДПО 5032Д, 12 W, IP65 sau analog	buc	30,000	182,00	5 460,00
42.	124*2	Plafoniera ДВО 40454, 45 W, 4000K, IP40 sau analog	buc	10,000	390,00	3 900,00
43.	126*1	Intrerupator monopolar, montare incorporata IP20, Inom-10A, Unom-250V, (seria "БЕГА") (IEK) BC10-1 sau analog	buc	7,000	69,00	483,00
44.	127*1	Priza bipolară cu contact de protectie, montare incorporabila, IP54, Inom-16A, Unom-250V PC610-3 sau analog	buc	15,000	99,00	1 485,00
45.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,015	340,00	5,10
46.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,128	33 000,00	4 224,00
47.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	3,300	3,80	12,54
48.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,075	30,00	2,25
49.	5009030	Flanse	10 buc	10,500	10,00	105,00
50.	5009031	Scoabe	10 buc	70,350	20,00	1 407,00
51.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	4,071	320,00	1 302,72
52.	5009056	Capace de izolatie	10 buc	8,400	20,00	168,00
53.	5009061	Fisa de izolatie	buc	339,540	1,30	441,40
54.	5009062	Papuci de cablu	buc	177,200	0,30	53,16
55.	5009070	Racordari	10 buc	18,900	10,00	189,00
56.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	32,000	2,00	64,00
57.	5009129	Priza de tavan	100 buc	0,408	110,00	44,88

58.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,525	130,00	68,25
59.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,850	130,00	110,50
60.	5009619	Ate de cusut	kg	0,032	20,00	0,64
61.	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,192	35,00	6,72
62.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	2,891	100,00	289,10
Total materiale de constructii						78 403,24

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	2,658	200,00	531,60
2.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	188,060	60,00	11 283,60
3.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	37,130	50,00	1 856,50
4.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,225	20,00	4,50
5.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,150	150,00	22,50
6.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	11,520	150,00	1 728,00
7.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	52,516	150,00	7 877,40
8.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	2,658	400,00	1 063,20
Total utilaje de constructii						24 367,30

Total	lei	149 870,2 2
TVA	20 %	29 974,04

Total deviz:

**179 844,2
6**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Renovarea spatiilor sanitare a edificiului administrativ cu 4 nivele si subsol al Serviciului de Informatii si Securitate al Republicii Moldova amplasate in mun. Chisinau

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Lucrari de constructii				
1	RpCU05A1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti, la consolidari, in pereti sau plansee din zidarie de caramida pina la 15 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat (Пробивка сквозных отверстий для трубопроводов или анкеров в укреплениях, в стенах или перекрытиях из кирпичной кладки толщ. до 15 см, механизированная пробивка)	buc			9,00 9,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0200	60,00	1,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1300	60,00	7,80
2	RpCU07A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari (Заделка отверстий в стенах гипсовым раствором, после установок или укреплений)	buc			12,13 9,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	60,00	4,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	60,00	4,80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,2200	3,80	0,84
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	340,00	0,34
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0050	30,00	0,15
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	150,00	1,50
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	20,00	0,30
		2. Capitolul 2. Lucrari de montare				
3	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600	buc			780,80 139,20
	1	Muncitor	h-om	2,3200	60,00	139,20
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,1500	80,00	12,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1700	200,00	34,00
	1019852	Vopsea	kg	0,0300	70,00	2,10
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0150	33 000,00	495,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1000	200,00	20,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7700	50,00	38,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1000	400,00	40,00
4	08-03-525-1	Intreruptor sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, cantitate cleme pentru conectare pina la 9, curent pina la 25 A / BH32	buc			260,10 125,40
	1	Muncitor	h-om	2,0900	60,00	125,40
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0700	80,00	5,60
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	40,00	0,04
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0650	200,00	13,00
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	0,6100	20,00	12,20
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0070	100,00	0,70
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	0,6100	20,00	12,20
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	50,00	0,30
	1019852	Vopsea	kg	0,0400	70,00	2,80
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate,	t	0,0020	33 000,00	66,00

1	2	3	4	5	6	7
		masa pina la 0,1 t				
	5009062	Papuci de cablu	buc	3,1000	0,30	0,93
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	1,0000	2,00	2,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	130,00	2,60
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	20,00	0,02
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	35,00	0,21
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ИCЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	100,00	1,20
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0040	200,00	0,80
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	50,00	6,50
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	150,00	6,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0040	400,00	1,60
5	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc			216,62 93,60
	1	Muncitor	h-om	1,5600	60,00	93,60
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,0700	80,00	5,60
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	40,00	0,04
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	200,00	9,80
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	20,00	24,40
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	100,00	1,40
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	20,00	24,40
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	50,00	0,30
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	70,00	2,52
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	33 000,00	33,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	0,30	1,83
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	1,0000	2,00	2,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	130,00	2,60
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	20,00	0,02
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	35,00	0,21
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ИCЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	100,00	1,20
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	200,00	0,40
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	50,00	6,50
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	150,00	6,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	400,00	0,80
6		Pictograma de panou	buc			30,00 0,00
	106*1	Pictograma de panou	buc	1,0000	30,00	30,00
7		Sina PE	buc			39,00 0,00
	106*2	Sina PE	buc	1,0000	39,00	39,00
8		Sina N	buc			39,00 0,00
	106*3	Sina N	buc	1,0000	39,00	39,00
9	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m			584,42 404,40
	1	Muncitor	h-om	6,7400	60,00	404,40
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,0006	17 000,00	10,46
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	70,00	1,40
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	320,00	99,20
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	20,00	16,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	1,30	15,86
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	130,00	6,50
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	130,00	2,60
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ИCЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	100,00	16,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0200	200,00	4,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	400,00	8,00

1	2	3	4	5	6	7
10		Cablu din cupru BBГнГ(A) LS-0,66 sec.3x1,5mm2	m			14,80 0,00
	110*1	Cablu din cupru BBГнГ(A) LS-0,66 sec.3x1,5mm2	m	1,0000	14,80	14,80
11	08-02-412-3	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 16 mm2	100 m			685,10 471,60
	1	Muncitor	h-om	7,8600	60,00	471,60
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,00105	17 000,00	15,94
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	70,00	1,40
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	320,00	99,20
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	20,00	16,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	1,30	15,86
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	130,00	6,50
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	130,00	2,60
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,3200	100,00	32,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	200,00	8,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	400,00	16,00
12		Cablu din cupru BBГнГ(A) LS-0,66 sec.3x2,5mm2	m			24,30 0,00
	110*2	Cablu din cupru BBГнГ(A) LS-0,66 sec.3x2,5mm2	m	1,0000	24,30	24,30
13	08-02-412-4	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 35 mm2	100 m			914,81 672,00
	1	Muncitor	h-om	11,2000	60,00	672,00
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,00116	17 000,00	21,25
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	70,00	1,40
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	320,00	99,20
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	20,00	16,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	1,30	15,86
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	130,00	6,50
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	130,00	2,60
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,3200	100,00	32,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0800	200,00	16,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0800	400,00	32,00
14		Cablu din cupru BBГнГ(A) LS-0,66 sec.5x4mm2	m			67,00 0,00
	110*3	Cablu din cupru BBГнГ(A) LS-0,66 sec.5x4mm2	m	1,0000	67,00	67,00
15	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, diametru 16 mm, inclusiv costul tevii / Tub tehnic de protectie tip gofrat PVC d=16mm	100 m			4 979,28 1 428,00
	1	Muncitor	h-om	23,8000	60,00	1 428,00
	115*1	Tub tehnic de protectie tip gofrat PVC d=16mm	m	100,0000	8,00	800,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	33 000,00	71,08
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,9600	80,00	76,80
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	20,00	268,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	20,00	268,00
	1139042	Clei "БМК-5к"	kg	0,2000	35,00	7,00
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	10,00	10,00
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	20,00	134,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	1,30	23,40
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	10,00	18,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	200,00	22,00
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,8000	60,00	948,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	50,00	135,00
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	150,00	726,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	400,00	44,00
16	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, diametru 20 mm, inclusiv costul tevii / Tub	100 m			5 130,39

1	2	3	4	5	6	7
		tehnice de protecție tip gofrat PVC d=20mm				1 428,00
	1	Muncitor	h-om	23,8000	60,00	1 428,00
	115*2	Tub tehnic de protecție tip gofrat PVC d=20mm	m	100,0000	9,50	950,00
	1010813	Sirma din oțel cu carbon redus pentru diferite destinații, zincată, diametru 3,0 mm	t	0,0021	33 000,00	72,19
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,9600	80,00	76,80
	1019100	Cartus pentru împușcat	10 buc	13,4000	20,00	268,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	20,00	268,00
	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	0,2000	35,00	7,00
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	10,00	10,00
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	20,00	134,00
	5009061	Fisa de izolație	buc	18,0000	1,30	23,40
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	10,00	18,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	200,00	22,00
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,8000	60,00	948,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	50,00	135,00
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	150,00	726,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	400,00	44,00
17	08-02-409-2	Teava din vinilplast pe constructii instalate, diametru 40 mm, inclusiv costul tevi / Tub tehnic de protecție tip gofrat PVC d=32mm	100 m			7 245,70 2 064,00
	1	Muncitor	h-om	34,4000	60,00	2 064,00
	117*1	Tub tehnic de protecție tip gofrat PVC d=32mm	m	100,0000	15,00	1 500,00
	1010813	Sirma din oțel cu carbon redus pentru diferite destinații, zincată, diametru 3,0 mm	t	0,0021	33 000,00	82,50
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,9600	80,00	76,80
	1019100	Cartus pentru împușcat	10 buc	13,4000	20,00	268,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	20,00	268,00
	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	0,4000	35,00	14,00
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	10,00	10,00
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	20,00	134,00
	5009061	Fisa de izolație	buc	18,0000	1,30	23,40
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	10,00	18,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3300	200,00	66,00
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	23,5000	60,00	1 410,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	50,00	135,00
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,9600	150,00	1 044,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3300	400,00	132,00
18		Clema de fixare φ16mm	buc			0,94 0,00
	106*18	Clema de fixare φ16mm	buc	1,0000	0,94	0,94
19		Clema de fixare φ20mm	buc			1,06 0,00
	106*19	Clema de fixare φ20mm	buc	1,0000	1,06	1,06
20		Clema de fixare φ32mm	buc			1,73 0,00
	106*20	Clema de fixare φ32mm	buc	1,0000	1,73	1,73
21		Diblu cu surub pentru gips carton GKW 10x50mm	buc			2,10 0,00
	106*21	Diblu cu surub pentru gips carton GKW 10x50mm	buc	1,0000	2,10	2,10
22		Cui diblu cu surub universal (SM) 6x60mm	buc			0,65 0,00
	106*22	Cui diblu cu surub universal (SM) 6x60mm	buc	1,0000	0,65	0,65
23		Fir flexibil din oțel (sirma)	kg			34,00 0,00
	123*1	Fir flexibil din oțel (sirma)	kg	1,0000	34,00	34,00
24	08-03-593-5	Corp de iluminat pentru lampi incandescente de tavan sau de perete, etansat cu fixare cu suruburi sau buloane pentru incaperi cu conditii de mediu grele / inclusiv costul corpului de iluminat / Plafoniera ДПО 5032Д, 12 W, IP65 sau analog	100 buc			31 838,00 5 604,00

1	2	3	4	5	6	7
	1	Muncitor	h-om	93,4000	60,00	5 604,00
	1010115	Suruburi cu cap semirodunt, lungime 50 mm	t	0,00306	33 000,00	110,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	4,0800	100,00	408,00
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	2,0400	320,00	652,80
	5009129	Priza de tavan	100 buc	1,0200	110,00	112,20
	124*1	Plafoniera ДПО 5032Д, 12 W, IP65 sau analog	buc	100,0000	182,00	18 200,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЖСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,3100	100,00	31,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,8000	200,00	160,00
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	40,0000	60,00	2 400,00
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	25,6000	150,00	3 840,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,8000	400,00	320,00
25	08-03-593-5	Corp de iluminat pentru lampi incandescente de tavan sau de perete, etansat cu fixare cu suruburi sau buloane pentru incaperi cu conditii de mediu grele / inclusiv costul corpului de iluminat / Plafoniera ДПО 40454, 45 W, 4000K, IP40 sau analog	100 buc			52 528,00 5 604,00
	1	Muncitor	h-om	93,4000	60,00	5 604,00
	1010115	Suruburi cu cap semirodunt, lungime 50 mm	t	0,00306	33 000,00	0,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	4,0800	100,00	408,00
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	2,0400	320,00	652,80
	5009129	Priza de tavan	100 buc	1,0200	110,00	112,20
	124*2	Plafoniera ДБО 40454, 45 W, 4000K, IP40 sau analog	buc	100,0000	390,00	39 000,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЖСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,3100	100,00	31,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,8000	200,00	160,00
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	40,0000	60,00	2 400,00
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	25,6000	150,00	3 840,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,8000	400,00	320,00
26	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa, inclusiv costul intrerupatorului / Intreruptor monopolar, montare incorporata IP20, Inom-10A, Unom-250V, BC10-1 sau analog	100 buc			8 990,29 1 932,00
	1	Muncitor	h-om	32,2000	60,00	1 932,00
	126*1	Intreruptor monopolar, montare incorporata IP20, Inom-10A, Unom-250V, (seria "BEFA") (IEK) BC10-1 sau analog	buc	100,0000	69,00	6 900,00
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	3 000,00	0,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	1,30	132,57
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	200,00	8,57
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	400,00	17,14
27	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa, inclusiv costul prizei / Priza bipolară cu contact de protectie, montare incorporabila, IP54, Inom-16A, Unom-250V PC610-3 sau analog	100 buc			12 684,60 2 286,00
	1	Muncitor	h-om	38,1000	60,00	2 286,00
	127*1	Priza bipolară cu contact de protectie, montare incorporabila, IP54, Inom-16A, Unom-250V PC610-3 sau analog	buc	100,0000	99,00	9 900,00
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	3 000,00	0,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,5000	200,00	300,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	1,30	132,60
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЖСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	100,00	42,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	200,00	8,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	400,00	16,00
28		Cutie pentru prize si intreruptoare D65	buc			4,50 0,00
	106*28	Cutie pentru prize si intreruptoare D65	buc	1,0000	4,50	4,50

1	2	3	4	5	6	7
29		Cutie (doze) pentru distributia circuitelor	buc			15,00 0,00
	106*29	Cutie (doze) pentru distributia circuitelor	buc	1,0000	15,00	15,00
		3. Capitolul 3. Utilaj				
30		Panou de distributie cu lacat, pentru 36 mod. ИЦРН-363-1 IP31	buc			960,00 0,00
	106*30	Panou de distributie cu lacat, pentru 36 mod. ИЦРН-363-1 IP31	buc	1,0000	960,00	960,00
31		Panou de distributie cu lacat, pentru 24 mod. ИЦРН-П-12 IP41	buc			1 260,00 0,00
	106*31	Panou de distributie cu lacat, pentru 24 mod. ИЦРН-П-12 IP41	buc	1,0000	1 260,00	1 260,00
32		Panou de distributie cu lacat, pentru 12 mod. ИЦРН-П-12 IP41	buc			995,00 0,00
	106*32	Panou de distributie cu lacat, pentru 12 mod. ИЦРН-П-12 IP41	buc	1,0000	995,00	995,00
33		Înterupator de sarcina IP20, Inom - 63A, 3P, BH-32	buc			101,00 0,00
	106*33	Înterupator de sarcina IP20, Inom - 63A, 3P, BH-32	buc	1,0000	101,00	101,00
34		Înterupator de sarcina IP20, Inom - 32A, 3P, BH-32	buc			98,00 0,00
	106*34	Înterupator de sarcina IP20, Inom - 32A, 3P, BH-32	buc	1,0000	98,00	98,00
35		Înterupator de sarcina IP20, Inom - 32A, 2P, BH-32	buc			67,00 0,00
	106*35	Înterupator de sarcina IP20, Inom - 32A, 2P, BH-32	buc	1,0000	67,00	67,00
36		Înterupator automat BA47-29/3P/C25A	buc			112,00 0,00
	106*36	Înterupator automat BA47-29/3P/C25A	buc	1,0000	112,00	112,00
37		Înterupator automat BA47-29/1P/B10A	buc			100,00 0,00
	106*37	Înterupator automat BA47-29/1P/B10A	buc	1,0000	100,00	100,00
38		Înterupator automat BA47-29/1P/B6A	buc			100,00 0,00
	106*38	Înterupator automat BA47-29/1P/B6A	buc	1,0000	100,00	100,00
39		Înterupator automat de curent diferential ABДТ-32/C16A/10mA	buc			100,00 0,00
	106*39	Înterupator automat de curent diferential ABДТ-32/C16A/10mA	buc	1,0000	100,00	100,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.